Ceterum quoniam ubi periculum majus inest, solentior debet adhiberi cautela; non amittantur salutem, per quemquam confessoris officio abutentem illud valeat, aut ipsum officium debite peragentium fama iniquorum abusus maculetur; statuti hujus tenore sancimus, quod nullus clericus secularis sine dicefani vel ordinarii ecclesiastici, cui hoc pertineat, vel ipsum iurisdictionem, vel officium ad hoc habentium potestatem, aut proprii curati licentia, in ecclesiis parochialibus, ad audiendum confessiones, etiam super casibus episcopalis sine dicefani literis admittatur: quos literas ipsi dicefani, aut eorum vicarii generales clericis, quos adhuc constabit esse sufficientes & idoneos, quoque ut prefertur, duxerit admittendos eidem, gratis & spontanea voluntate concedere & tradere teneantur: in quibus quidem literis casus episcopales, quos eis concedere voluerint, exprimentur. Quos casus, eadem in genere, ac directe per curatum ecclesie populo, antequam ad audiendum confessiones admittatur, precipimus iotimari, ut patefiat in aliis casibus, quam expressis in sua litera. De casibus episcopalis absolventi potestatem aliquam non habere.

Ut religiosi in sacramento penitentiae con-

ANNO CHRISTI 1449.

confirmacionis reddantur attentis, hoc statuto falubi in virtute sanctae obedientie prohibemus, ne religiosi, praxquam iuxta constitutionem Clementis, Super catbedram, per eorum superiores electi, prefecati, & per ordinarios ad confessiones admitti fuerint, confessiones secularium audire praxferant: nec locorum ordinarii aliquos admittant, nisi, ut praxferat, per eorum superiores ad hoc prius electos & prefecatos: sique electi, prefecati & admitti de casibus ab episcopo reservatis nullatenus se intromittant; nec super electis casibus reservatis, quemquam absolvere audeant, nisi literas super absolventi hujusmodi a locorum ordinariis prius obtinuerint: in quibus quidem literis casus episcopales, quos eis concedere voluerint, exprimentur: casusque literas curae ecclesiarum exhibent, ut ecclesie populo patefiat valeant, ut est dictum: indeque ordinariis gratis, sine solutoe aliqua tamen literas eidem religiosis, que, ad hoc reputabunt idoneos tradere teneantur. In Domino exhortantes prelatos, & ordinarios ecclesiasticos, ut circa religiosos prelatos charitative se habeant, ut tenentur: per preadictam tamen prajudicare nolimus, quibus de jure communi vel indulo sedis Apostolice aliud competit in premissis.

XVIII.

Quod ecclesiarum prelati bona decedentium, qui de bonis suis debite disposuerint, non audent occupare.